ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023-
SEINFRA

A Gerência de Licitações e Contratos, na forma do artigo 26 da
Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no
processo administrativo nº 202320920001044, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de
Sistema de Votação Eletrônica, que garanta o gerenciamento
seguro e confiável, para as votações e eleições das Assembleias
Ordinárias prevista no ordenamento jurídico que instituiu as
Microrregiões de Saneamento Básico - MSBs no Estado de Goiás.
Empresa vencedora: RAFAELLY DUARTE SILVA CUNHA
(ELECTIOS), CNPJ nº 33.290.416/0001-40, n o valor total de
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Tatiana Marcelli Faria

Gerente de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 009/2023-
SEINFRA

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos
que instruem o processo nº 202320920001044.

Cumpra-se.

Pedro Henrique Ramos Sales

Secretário de Estado da Infraestrutura
Declaração de Dispensa de Licitação 009/2023 (51932942)         SEI 202320920001044 / pg. 1

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS,
em GOIANIA - GO, aos 20 dias do mês de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por TATIANA MARCELLI FARIA,

Gerente, em 20/09/2023, às 16:05, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei

17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE RAMOS

SALES, Secretário (a) de Estado, em 20/09/2023, às 16:11, conforme art.

2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o

código verificador 51932942 e o código CRC E4528340.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RUA 5 Nº 831 - Bairro SETOR OESTE - CEP 74115-060 - GOIANIA - GO

0- QUADRA 5, LOTE 23, EDIFÍCIO PALÁCIO DE PRATA, SALA 702

62986418865

Referência: Processo
nº 202320920001044

SEI 51932942

Declaração de Dispensa de Licitação 009/2023 (51932942)         SEI 202320920001044 / pg. 2